
Bohuslavice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.826056N, 16.940530E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 397 ha

Počet obyvatel: 502 PSČ: 789 72

Adresa URL: www.bohuslavice.cz

Historie obce Bohuslavice
 
Bohuslavice byly založeny kolem roku 1250 na popud majitele dubického panství Benedy. Název je zřejmě
odvozen od Bohuslava, který byl v lidovém podání označován jako rybář, jenž spravoval rybníky
patřící vrchnosti a za své věrné služby byl pověřen založením vesnice. První písemná zmínka o
Bohuslavicích se však dochovala až z roku 1356, kdy již byly rozděleny na dvě kupní jednotky, které se pak
dlouhou dobu dědily a prodávaly samostatně.
Od svého založení až do dnešní doby byly téměř českou obcí, která si po celá léta zachovala
samostatnost a nikdy nebyla sloučena s jinou obcí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5150/bohuslavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:50:50


